झारखण्ड लोक सेवा आयोग, सर्कुलर रोड, राँची प्रेस विज्ञप्ति

स्वास्थ्य, चिकित्सा शिक्षा एवं परिवार कल्याण विभाग, झारखण्ड सरकार के अन्तर्गत खाद्य विश्लेषक (Food Analyst) के पद पर नियुक्ति परीक्षा के संबंध में आवश्यक सूचना।

स्वास्थ्य, चिकित्सा शिक्षा एवं परिवार कल्याण विभाग, झारखण्ड सरकार के अन्तर्गत खाद्य विश्लेषक (Food Analyst) के पद पर नियुक्ति हेतु अधियाचित रिक्तियों के आधार पर विज्ञापन संख्या—07/2022 का प्रकाशन किया गया था। प्रकाशित विज्ञापन के विरुद्ध निर्धारित मापदण्डों के अनुरूप पर्याप्त संख्या में योग्य अभ्यर्थी उपलब्ध नहीं होने के कारण उक्त विज्ञापन को रद्द करते हुए पुनः इच्छुक एवं अर्हताधारी भारतीय नागरिकों से विहित प्रपत्र में ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित किये जाने के निमित्त पुनर्विज्ञापन संख्या—05/2024 प्रकाशित किया गया है जो कि आयोग के वेबसाईट www.jpsc.gov.in पर उपलब्ध है।

2. ऑनलाईन आवेदन पत्र भरने हेतु महत्वपूर्ण तिथि एवं अन्य निर्देश निम्नांकित हैं:--

(i)	ऑनलाईन आवेदन पत्र भरने के प्रारंभ होने की तिथि	दिनांक—15.09.2024 समय—05:00 pm
(ii)	ऑनलाईन आवेदन पत्र भरने की अंतिम तिथि	दिनांक—15.10.2024 समय—05:00 pm
(iii)	परीक्षा शुल्क भुगतान करने की अंतिम तिथि	दिनांक—17.10.2024 समय—05:00 pm
(iv)	हार्ड—कॉपी जमा करने की अंतिम तिथि	दिनांक—28.10.2024 समय—05:00 pm

- 3. अभ्यर्थी ऑनलाईन आवेदन भरने की प्रक्रिया प्रारंभ करने के पूर्व आयोग के वेबसाईट पर प्रदर्शित विस्तृत विज्ञापन, ऑनलाईन आवेदन भरने हेतु आवश्यक एवं विस्तृत निर्देश का भली—भाँति अध्ययन कर लेंगे।
- 4. विज्ञापन से संबंधित किसी भी प्रकार की जानकारी के लिए आयोग के Help Line No. +919431301636 एवं +919431301419 पर केवल कार्य दिवस में पूर्वाहन—10:00 बजे से अपराहन—05:00 बजे तक संपर्क किया जा सकता है।
- 5. यह प्रेस विज्ञप्ति आयोग के वेबसाईट <u>www.jpsc.gov.in</u> पर भी उपलब्ध है।

ह0 / — परीक्षा नियंत्रक, झारखण्ड लोक सेवा आयोग, राँची।

<u>Jharkhand Public Service Commission,</u> <u>Circular Road, Ranchi</u> <u>Press Release</u>

Important notice regarding recruitment examination for the post of Food Analyst under the Department of Health, Medical Education and Family Welfare, Govt. of Jharkhand

Advertisement No.- 07/2022 was earlier published on the basis of requisition received for the post of Food Analyst under the Department of Health, Medical Education and Family Welfare, Govt. of Jharkhand. Due to inadequate availability of candidates meeting the prescribed standards against the published advertisement, the said advertisement is declared cancelled and fresh advertisement with Readvertisement no.- 05/2024 has been published on the Commission's website www.jpsc.gov.in for inviting online applications in the prescribed format from willing and eligible Indian nationals.

2. Important dates and other directions regarding filling up of online application form are as follows:-

(i)	Date of commencement of filling up of online application form	Date-15.09.2024 Time- 05:00PM
(ii)	Date of closure of filling up of online application form	Date-15.10.2024 Time- 05:00PM
(iii)	Last date for payment of examination fees	Date-17.10.2024 Time- 05:00PM
(iv)	Last date for submission of hard copy	Date-28.10.2024 Time- 05:00PM

- 3. Candidates are advised to carefully go through the detailed advertisement and important instructions regarding filling up of online application published on the Commission's website before beginning to fill up online application.
- 4. Candidates may contact the Commission office through Helpline Nos.- +919431301636 and +919431301419 on working days between 10:00 AM and 05:00PM regarding any information pertaining to the advertisement.
- 5. This press release is also available on the Commission's website www.jpsc.gov.in

Sd/-Controller of Examination, Jharkhand Public Service Commission